Markto	gemeinde Pölstal
	Pol. Bez. Murtal
	Eingelangt
am	0 2. Jan. 2024

1 von 1

GZ: BHMT-413776/2024

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Murtal vom 30.12.2024 über die Abänderung von Jagdzeiten

Aktenzahl:

Auf Grund von § 49 Abs. 4 des Steiermärkischen Jagdgesetzes 1986, LGBl. Nr. 23/1986 i.d.F. LGBl. Nr. 133/2024 wird verordnet:

§ 1

Die von der Steiermärkischen Landesregierung mit Verordnung vom 09.03.1987, LGBl. Nr. 16/1987 i.d.F. LGBl. Nr. 129/2024, unter § 1 Z 2 - 4 festgesetzten Jagdzeiten für Rotwild werden für das Jagdjahr 2024/2025 für die Hegegebiete St. Johann, Bretstein, Pusterwald, Obdach, St. Peter ob Judenburg, Gaal und St. Marein wie folgt abgeändert:

- Z 2. Hirsche der Klasse III 1. August bis 15. Jänner
- Z 3. nicht führende Tiere 1. Juni bis 15. Jänner
- Z 3. a) Schmaltiere und Schmalspießer 15. Mai bis 15. Jänner
- Z 4. führende Tiere und Kälber 1. Juli bis 15. Jänner

§ 2

Diese Verordnung tritt mit dem Tag ihrer Kundmachung in Kraft.

Die Bezirkshauptfrau:

Dr. Nina Pölzl, MA (elektronisch gefertigt)

Das Land	Unterzeichner	Land Steiermark
Steiermark	Datum/Zeit-UTC	2024-12-30T08:54:55+01:00
Prüfinformation	amtssigniert, Hinwe	Driginal dieses Dokumentes wurde eise zur Prüfung dieser elektronischen chtheit des Ausdrucks finden Sie unter at

Angeschlagen am: 02. Jan. 2025 Abgenommen am: 1.6, Jan. 2025